Monto Autorizado del Programa de Emisiones “Bonos Verdes, Sociales o Sostenibles BDP I”: USD.50.000.000.-  

(Cincuenta millones 00/100 Dólares Americanos) 

Denominación de la Emisión: “Bonos Verdes BDP I – Emisión 1” 

Monto Autorizado de la Emisión de Bonos Verdes: BOB.102.900.000.- 

(Ciento dos millones novecientos mil 00/100 Bolivianos) 

Características de la Emisión 1 comprendida dentro del Programa de Emisiones de Bonos Verdes, Sociales o Sostenibles BDP I: 

TIPO DE VALOR A EMITIRSE BONOS VERDES OBLIGACIONALES Y REDIMIBLES A PLAZO FIJO 

VALOR NOMINAL DE LOS BONOS BS.1.000 (UN MIL 00/100 BOLIVIANOS)